



## Referat: Bestyrelsesmøde

Søndag den 12/2-2023

Tilstede:

Formand:	Vivian Jensen	(VJ)	X
Næstformand/sekretær	Netti S. Nielsen	(NSN)	X
Kasserer:	Anita Vind Petersen	(AVP)	X
Best. Medlem:	Paul-Erik Styrk	(PS)	X
Best. Medlem:	Alex Dreijer	(AD)	X
Suppleant:	Per Grand	(PG)	X

### 1: Formand - Siden sidst:

**Sandfodring** af diget kommer til at ske fra sidste uge i februar til slut april. Stranden spærres af, hvor der arbejdes, og det vil sandsynligvis give noget støj.

**Rydning af diget:** Rydning på dige og klitter fra Bøtøskoven og ned forbi Gedesby Strand, for at tilgodese sommerfugle. Digelaget og kommunen er gået i samarbejde omkring et forsøg vedr. sommerfugle.

**Asfalteringen på kommunen veje** er udført, og der er en del fejl og mangler. Dette efterses af kommunen og rettes til foråret, når vejret tillader det. Efter GØSG-opfordring har kommunen asfalteret indkørslen til parkeringspladsen på Dillet for at mindske støj omkring grill gæster.

Indsigelser og bemærkninger vedr. **lokalplan 208 samt havvindmøller** er indsendt til Guldborgsund Kommune, da der efter intern høring i foreningen viste sig at være flertal blandt medlemmerne.

Vedr **lokalplan 208** er der endnu ingen afklaring. GØSG afventer kommunens vedtagelse.

Vedr. kystnære **havvindmøller**, blev der udsendt materiale til alle medlemmer med mail. GØSG ønskede kun tilbagemelding fra medlemmerne, hvis man ikke var enig med bestyrelsens ønske om, at havvindmøllerne blev flyttet længere til havs. Til trods for dette, fik GØSG mange tilbagemeldinger fra medlemmer, der var enige i, at havvindmøller i den størrelse burde være betydelig længere væk fra kysten. Der kom ganske få tilbagemeldinger fra medlemmer, der ikke var enige med bestyrelsen. Alle har haft mulighed for at indsende deres tilfredshed eller utilfredshed til kommunen.



Opsat **stormflodssøjle** ved diget opgang Sortevej.

Der er længe arbejdet på synliggørelse af **Strømmen** (Czarens sejlroute) på et stykke langs Sortevej og på at få opsat et skilt, der fortæller om det historiske sted. Det er lykkedes i et samarbejde med Guldborgsund Kommune og Museum Lolland Falster. GØSG har søgt omkostningerne dækket via en pulje, og der er bevilliget kr. 24.882. Skiltet vil blive opsat til foråret, hvis planen holder. Der arbejdes samtidig på en aftale med kommunen om placering af skilt og fremtidigt vedligehold.

**Området ved Fladlandsvej**, tidligere boldbane, er under forvandling til et rekreativt område. GØSG havde ideer til området og kommune støtter op omkring dette. Indtil nu er der fjernet et gammelt skur og et fundament. Overordnet skal området stå vildt, men under ordnede forhold med et stisystem og borde/bænke, hvor roen kan sænke sig og gerne i fællesskab med vilde blomster og insekter. Området vil fremstå som et bindeled mellem Sortevej og Kobbelsøvej.

**Refa** har varslet om **nyt affaldssystem** fra oktober 2023. Alle grundejere har modtaget brev fra Refa.

**Rådyr skiltning:** Der er enighed om skiltning ved indkørslen til Gedesby Strand ved Sortevej og Kobbelsøvej. Bestyrelsen adviserer kommunen.

Suppleant Birgitte har meldt fra på grund af sygdom d. 4. januar 2023. GØSG mangler derfor en **ny suppleant**.

## 2: Kasserer: Dokumentarkiv

Forening-let har et **dokumentarkiv** GØSG nu benytter. Oplysninger vedr. den enkelte matrikel ligger fremover under den tilhørende adresse.

Der er afholdt et møde med Gravemesteren, hvor et forslag til hvilke **veje, vi skal have lavet/vedligeholdt i 2023**, blev udarbejdet.

Lag 1: Burrevejen, Fladlandsvej, Høgevejen, Bulmeurtvej, Alrunevej.

Lag 2: Bellisvejen, Græslodden, Urhanevej, Sydfalstervej, Fællesdigevej til Engen.

Ovennævnte veje, der er udpeget til vedligeholdelse i 2023, er inden for budget, og **er vedtaget af bestyrelsen**.

Burrevejen blev udsat fra 2022 til 2023 på grund af prisstigninger/inflation.



**Ehlersvej:** Ønske fra et medlem, om at vejen bliver afrettet og pålagt ny belægning. Dette vil koste kr. 115.975,00 kr. Vedtages ikke af bestyrelsen, men tages op på kommende generalforsamling.

**5-års planen for veje:** Vi er ikke nået så langt, som håbet, bl.a. pga. væsentlig dyrere materialer. Gennemkørselsveje skal allerede have en tur igen, da de slides betydeligt mere end andre små lukkede veje.

Veje bliver ødelagt under byggerier, og der er kommet henvendelser fra flere medlemmer. Bestyrelsen tager kontakt til evt. bygherre/entreprise og henviser til vedtægterne. Desværre opfylder/overholder ikke alle kravet!

**Afregning for vejvedligehold.** Tre grundejere ud til privat fællesvej ønsker ikke at bidrage til vejvedligehold. Kommunen har søgt efter dokumenter fra 1960'erne, som skulle bekræfte, at GØSG har forpligtigelsen til at varetage vejvedligeholdelsen i en samlet opgave. Dette dokument kan sandsynliggøre, at GØSG kan opkræve et beløb fra disse personer uden dyrt vejsyn og advokat bistand. Kommunen beklager med kommunesammenlægningen, hvor dokumentet kan være bortkommet, eller at det aldrig er udfærdiget, da man i sin tid krævede oprettelsen af GØSG. Kommunen henviser grundejerforeningen til at søge advokat bistand. Bestyrelsen er i tænkeboks.

**Omkostningsgodtgørelse 2023:** Godkendt, at der betales kr. 1.000 til formand, næstformand og kasserer.

**Sct. Hans bål:** Da to par har ønsket et sankthansbål og tilbudt at være bålvagt i de to weekenddage, hvor Sankt Hans finder sted i 2023 og 2024, har GØSG indhentet et tilbud. Prisen på bål materiale, opsætning, kørsel m.m. i 2023 kr. 6.875. Bestyrelsen har ikke godkendt denne udskrivning til bål.

Ref.

Netti S.Nielsen